EDIÇÃO ORDINÁRIA
ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ANO 062 Nº 0047 - PARTE 1 Sexta-feira, 19 de Novembro de 2021

PORTARIA N° 205/2021-GP

 O Prefeito Municipal de Jericó Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições
legais.
 Considerando as disposições pertinentes e a necessidade do serviço público
municipal local.

RESOLVE:

Primeiro – Constituir e nomear os membros titulares e seus respectivos suplentes para compor o Con-
selho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável. Presidente: Francinalba Alves de Sousa, bra-
sileira, casada, maior, capaz, portadora do CPF: 061.912.864-06 e RG: 2.554.010 SSP-PB, residente no
Assentamento Alto Alegre, nesta cidade, e seu suplente Genislandia Nellis Ventura de Oliveira, brasi-
leira, casada, maior, capaz, portadora do CPF: 057.607.764-01 e RG: 3.097.670 SSP-PB, residente no
Assentamento Fortuna, nesta cidade. Vice-presidente: Edilberto de Oliveira Galvão, brasileiro, casado,
maior, capaz, portador do CPF: 586.217.094-49 e RG: 1.180.710 SSPPB, residente a rua Joaquim Pereira
da Silva, nesta cidade, e seu suplente Gleydson Darllis de Oliveira Figueiredo, brasileiro, casado, maior,
capaz, portadora do CPF: 113.841.334-88 e RG: 3.824.093, residente no Sitio Malhadinha, nesta Cidade.
1º Secretária: Maria do Socorro Almeida de Figueiredo, brasileira, casada, maior, capaz, portadora do
CPF: 067.871.604-88 e RG: 2.917.308, residente à rua Cirilo de Freitas, nesta Cidade e seu suplente Jail-
son Custodio da Anunciação, brasileiro, casado, maior, capaz, portador do CPF: 031.740.444-05 e RG:
1.630.514, residente na Rua Isabel Pereira, na Cidade de Lagoa. 2º Secretária: Dheyse Ramalhane de Fi-
gueiredo Lima, brasileira, casada, maior, capaz, portadora do CPF: 089.826.874-59 e RG: 56.782.435-4
SSP-SP, residente no Sitio Malhadinha, nesta Cidade e seu suplente Ana Lúcia de Oliveira Almeida,
brasileira, solteira, maior, capaz, portador do CPF: 037.513.934-63 e RG: 1.233.975, residente no Sitio
Malhadinha, nesta Cidade. Representantes da Associação com Agricultores do Assentamento Alto Ale-
gre, ACAGASALAI: Francinalba Alves de Sousa, brasileira, casada, maior, capaz, portadora do CPF:
061.912.864-06 e RG: 2.554.010 SSP-PB, residente no Assentamento Alto Alegre, nesta cidade, e seu
suplente Genislandia Nellis Ventura de Oliveira, brasileira, casada, maior, capaz, portadora do CPF:
057.607.764-01 e RG: 3.097.670 SSP-PB, residente no Assentamento Fortuna, nesta cidade. Represen-
tantes da Prefeitura de Jericó-PB: Edilberto de Oliveira Galvão, brasileiro, casado, maior, capaz, porta-
dor do CPF: 586.217.094-49 e RG: 1.180.710 SSP-PB, residente a rua Joaquim Pereira da Silva, nesta
cidade, e seu suplente Gleydson Darllis de Oliveira Figueiredo, brasileiro, casado, maior, capaz, porta-
dora do CPF: 113.841.334-88 e RG: 3.824.093, residente no Sitio Malhadinha, nesta Cidade. Represen-
tantes da EMPAER: Maria do Socorro Almeida de Figueiredo, brasileira, casada, maior, capaz, portadora
do CPF: 067.871.604-88 e RG: 2.917.308, residente à rua Cirilo de Freitas, nesta Cidade e seu suplente
Jailson Custodio da Anunciação, brasileiro, casado, maior, capaz, portador do CPF: 031.740.444-05 e
RG: 1.630.514, residente na Rua Isabel Pereira, na Cidade de Lagoa. Representantes da Associação
Comunitária da Malhadinha: Dheyse Ramalhane de Figueiredo Lima, brasileira, casada, maior, capaz,
portadora do CPF: 089.826.874-59 e RG: 56.782.435-4 SSP-SP, residente no Sitio Malhadinha, nesta
Cidade e seu suplente Ana Lúcia de Oliveira Almeida, brasileira, solteira, maior, capaz, portador do
CPF: 037.513.934-63 e RG: 1.233.975, residente no Sitio Malhadinha, nesta Cidade. Representantes do
Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Jericó-PB: Francisco Custódio Neto, brasileiro, casado, maior,
capaz, portador do CPF: 629.311.804-91 e RG: 27.291.741-2 SSP-SP, residente a rua Eumendes Vieira
da Silva, nesta Cidade e seu suplente José Vieira de Almeida, brasileiro, casado, maior, capaz, portador
do CPF: 544.060.724-20 e RG: 808.625 SSP-PB, residente no Sitio Ganipapo, nesta Cidade. Represen-
tantes da Câmara Municipal de Vereadores de Jericó-PB: Joilton Alves Monteiro, brasileiro, casado,
maior, capaz, portador do CPF: 054.506.804-57 e RG: 1.212.131 SSP-PB, residente a rua Nestor Pires
de Oliveira, nesta Cidade e seu suplente Jarbas Rosado de Oliveira, brasileiro, casado, maior, capaz, por-
tador do CPF: 034.361.084-13 e RG: 2.498.165 SSP-PB, residente na Rua Hospirio de Sousa melo, nesta
Cidade. Representantes da Igreja Católica: Bruna Naiara dos Santos, solteira, maior, capaz, portadora do
CPF: 117.633.554-54 e RG: 3.960.690 SSP-PB, residente a rua Vereador Francisco de Sousa Pedrosa,
nesta Cidade e seu suplente Patrícia Keily de Oliveira Silva, brasileira, casada, maior, capaz, portadora
do CPF: 038.732.214-03 e RG: 2.498.184 SSPPB, residente na Rua Praça da Matriz, nesta Cidade.
Representantes da Associação Comunitária dos Posseiros e Pescadores do Açude Público do Carneiro -
ACPPAPC: Rakeliana da Silva Gonçalves, solteira, maior, capaz, portadora do CPF: 082.197.724-50
e RG: 3.154.931 SSP-PB, residente a rua Vereador Francisco de Sousa Pedrosa, nesta Cidade e seu
suplente Matheus da Silva Negreiros, brasileiro, solteiro, maior, capaz, portador do CPF: 133.879.184-
29 e RG: 4.536.378 SSP-PB, residente no Sitio Fortuna, nesta Cidade. Representantes da Associação
Comunitária dos Agricultores do Assentamento Fortuna: Fabiana de Oliveira Silva Bandeira, casada,
maior, capaz, portadora do CPF: 055.415.624-57 e RG: 2.950.195 SSP-PB, residente no Sitio Fortuna,
nesta Cidade e seu suplente João Neto de Oliveira, brasileiro, casado,maior, capaz, portador do CPF:
031.348.354-01 e RG: 2.271.068 SSP-PB, residente no Sitio Fortuna, nesta Cidade. Representantes da
Associação Comunitária de Agricultores Rurais de Pedras Pretas de Jericó-PB: Alan Kleinenberg Alves
da Silva, casado, maior, capaz, portador do CPF: 038.584.314-35 e RG: 002.156.425 SSP-RN, residente
no Sitio Pedras Pretas, nesta Cidade e seu suplente Maria do Céu da Silva Oliveira, brasileira, casada,
maior, capaz, portadora do CPF: 768.441.704-59 e RG: 1.361.599 SSP-PB, residente no Sitio Serra
Azul, nesta Cidade. Representantes da Associação Comunitária de Genipapo, ASCOG: Emilson Vieira
de Oliveira, solteiro, maior, capaz, portador do CPF: 036.163.434.02 e RG: 2.618.725 SSP-PB, residente
no Sitio Timbauba, nesta Cidade e seu suplente Jucelha Maria dos Santos, brasileira, casada, maior,
capaz, portadora do CPF: 091.850.274-80 e RG: 3.556.682 SSP-PB, residente no Sitio Frade, nesta Ci-
dade. Representantes da Associação Comunitária dos Agricultores do Assentamento Cruzeiro/Saquinho:
Maria Micilene de Sousa Lima, casada, maior, capaz, portador do CPF: 042.595.194-41 e RG: 2.772.501
SSP-PB, residente no Assentamento Cruzeiro/Saquinho, nesta Cidade e seu suplente Francisco Eriton da
Silva, brasileiro, casado, maior, capaz, portadora do CPF: 070.666.414-00 e RG: 2.989.185 SSP-PB, re-
sidente no Assentamento Cruzeiro/Saquinho, nesta Cidade. Representantes da Associação Comunitária
de Radiodifusão de Umburana, Gangorra e Vertentes: Francisco Benicio Segundo, casado, maior, capaz,
portador do CPF: 484.725.384-20 e RG: 1.069.126 SSP-PB, residente no Vertentes, nesta Cidade e
seu suplente Arlange Benicio da Silva, brasileira, casada, maior, capaz, portadora do CPF: 096.025.314-
95 e RG: 3.365.100 SSP-PB, residente no Sitio Vertentes, nesta Cidade.

Segundo - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Jericó-PB, em 16
De novembro de 2021.

_______________________________
Kadson Valberto Lopes Monteiro

Prefeito Municipal